BICICLETA
ARG-142HP

RANDERS

- MANUAL DE USUARIO

IMPORTANTE: Lea atentamente las instrucciones antes de utilizar el producto. Guarde este
manual de usuario para futura referencia.

Las especificaciones del producto pueden variar a la foto y estan sujetas a cambio sin previo
aviso.



Informacion de Seguridad Importante

Gracias por comprar nuestros productos. El uso correcto de la maquina es su garantia de seguridad y
salud, por favor, lea el siguiente contenido cuidadosamente antes de usarlo.

et
H

Es importante que lea todo el manual antes de armar y usar el equipo. El uso seguro vy eficaz
s0lo puede lograrse si el equipo esta montado, mantenido y utilizado correctamente. Es su
responsabilidad asegurarse de que todos los usuarios del equipo estén informados sobre los
avisos y precauciones. i

2- Antes de comenzar cualquier programa de ejercicios debe consultar a su médico para
determinar si usted tiene alguna condicion médica o fisica que podrian poner su salud y
seguridad en riesgo, o impedir que utilice correctamente el equipo. El consejo de su médico es
esencial si usted estd tomando un medicamento que afecta el ritmo cardiaco, la presion arterial
o el nive!l de colesterol.

3- Esté al tanto de las sefiales de su cuerpo. Un entrenamiento falso o exagerado puede dafiar su
salud. Deje de hacer ejercicio si usted experimenta alguno de los siguientes sintomas: dolor,
opresion en el pecho, 1atidos cardiacos irregulares, dificultad extrema para respirar, sensacion
de desmayo, mareos o sensacion de nauseas. Si usted experimenta alguna de estas
condiciones debe consultar a su meédico antes de continuar con su programa de ejercicios.

- A- Mantenga a los niftos y las mascotas alejados del equipo. El equipo esta disefiado para uso de
adultos solamente.

5 Utilice el equipo sobre una superficie solida, plana y nivelada con una cubierta protectora para
su piso o alfombra, Para garantizar la seguridad, el equipb debe tener al menos 0,5 metros de
espacio libre a su alrededor.

6- -Antes de utilizar el equipo, compruebe que las tuercas y los tornillos estén bien ajustados.

7- La seguridad del aparato sélo puede mantenerse si se examina regularmente para detectar
dafios y / o desgaste.

8- Utilice siempre el equipo de la forma indicada. Si usted encuentra cualquier componente
defectuoso durante el montaje o control del equipo, o si escucha ruidos extrafios procedentes
del equipo durante su uso, deténgase inmediatamente. No wilice el equipo hasta que el
problema se ha rectificado.

9- La computadora tiene muchas visualizaciones de la funcion, que sera sobre la base de
diferentes niveles de diferentes personas. Recuerde que aqui sdlo se le podrian dar algunas
referencias.

10- Use ropa adecuada mientras se utiliza el equipo. Evite usar ropa suelia que pueda
engancharse en el equipo o que puedan restringir ¢ impedir el movimiento.

11- El equipo es adecuado para usarto solo en el interior de los hogares. Peso maximo del usuario:
110 kg.

12- Se debe tener cuidado al levantar o mover el equipo para evitar causar dafos innecesarios.

13- Por favor conserve este manual y las herramientas de instalacion.

14- Este producto no se puede utilizar como equipo meédico,




131415

R







LISTADO DE PIEZAS

NO. Descripcion Cantidad NO. Descripcion Cantidad
1 Computador 1 42 inductor 1
2 Control de tension 1 43 Cubierta del motor 2
3 Tapa 71*58%40 5 44 Cobertor irasero de la cubierta 1
de la cadena
4 Tornillo M5*16 1 45 Iman cuadrado 40*25*10 4
5 Arandela d5*$10%1 1 46 Ubicacion de la rejilla det iman 1
6 | Cable de tension i 47 | Tornillo M6*16 2
7 Tubo de fuerza unido 1 48 Espaciador d6 2
8 Manejo de pulso 925 2 49 Arandela d6*®12*1.2 2
9 | Arandela d6*d12*1 2 50 Arandela ¢12 2
10 Torillo ST4.0%19 2 51 Resorte de tensiond1.5 1
11 Manillar unido 1 52 Pizarra magnética unida 1
12 Espaciador d8 _ 2 53 Eie de pizarra magnética 1
13 Tarnillo M8*30*56 Z 54 Tornillo ST4.2¥19 5
14 Arandela d8*H20°2*R30 4 55 Tomillo ST4.2*16 4
15 | Tornillo M8*16°S6 4 56 | Rueda 2KG 1
16 - | Cabezal del cable de la 1 57 | Eje del volante ®20*103 1
: tension
17 | Tuerca de nylon 3 58 | Soporte de asiento 2
18- | Arandela d8"®16*1.5 3 59 Soporte 6001-2RS 4
19 1 Marco principal unido 1 60 | Conjunto fijo t1.5 2
-20 PerillaM16*1.5*22*®37 1 61 Tornilo M6*8 1.
21 | Cojinete ®50"®38*16478 1 62 | Tomillo M6*10 5
22 Poste de asiento 1 63 | Arandela d6*®16"1.5 3
23 | Llave 56 1 64 | Tornillo M6*10 3
24 | Llave $13-14-15 1 65 | Arandela d12°915.5°0.3 K
25 Silla de montar _ 1 66 Rueda libre ©39*24 1
26 | Tubo inferior delantero 1 67 | Tornillo M8*12*512 1
27 Tapa final ®50*PE7"45 2 68 Arandela d12*®15%0.5 1
- 28 Tormillo M8*60*20*H5 4 69 Tuerca de nylon M8 1
29 Tuerquilla M8*H16*513 4 70 Rueda libre unida 1
30 Arandela d8*®20*2*R30 4 A Resorte de tensién 1
- 31 Tubo de vielta inferior 1 72 Tornillo 1
32 Tapa final ©50*45.5%64 5 2 73 Tornilo 1
33 LIR | Pedal HD-16C 1set 74 | Ciglienal unido 1
34b | Tronco del cable 1 75 | Iman redondo ®15*7 1T
- 35 Cable de sensor 1 76 Arandela 1
36 | Tornillo M5*10 2 77 | Tuerca hembral . 1.
37 | Tapa final ©25*16 2 78 | Balanceo de la bola 2
_ 38 | Tapa final ®12*11*®3 1 79 | Tazon nueve 2
39L/R | Cobertor de la cadena 2 80 Tuerca hembra 2 1
40 Cable 1 81 Arandela 1
41 Mango de espuma 2 82 Tuerca hembra 1

4




#P8 MOGxo0xROxHS 4PCS \ ("/1“-» N 1
) I C— _.____L @7]_ 3
e 130 ABEBENRERR IO APCS o Eq}é/

e 2 MBWMHIERELZ 4PEL

o

28 28

a) Conecte el tubo frontal inferior (26), el tubo inferior trasero (31) en el bastidor
principal unido (19) con el perno (28), la arandela (30) y la tuerca (29).

b) Bloqueo de pedal (33L/ R) a la manivela del marco principal unido (19).

[




Paso 2

(©)

EF9 s B17 M8%H7.3%313 3PCS

St

e #1828 dBxaldxlD 3PCT

400 MIGRLS 1P

( :r;;_::\:
““““ 514 ~
) - [ 1< ) \>
] R - ;
e \\L// -~ 25
4T
Vi

a) Asegure la silla de montar (25) al poste del asiento unido (22} con la arandela (18)
y la tuerca de nyionl (17).

b) Inserte el Poste del asiento unido (22) a ta estructura principal (19), a continuacion,

apriete después de ajustar a la posicion adecuada.




e 15 ME® 6% S 4P0S

Bl4 GBx@20w2wR 30 4P08

a) Conecte el cable del sensor (35) con el alambre del tronco (34b).

b) Conecte el cabezal del cable de tension (16) con el cable de tension (6).

c) Tubo de la fuerza de blogueo unido (7) en el bastidor principal junto (19) ':@on'ei

perno (15) y la arandela (14).




Paso 4

iz ol 2PCL

a) Manillar ajustado (11) en la tapa del tubo del marco principal donde se unen,
bloqueo con el perno (13) y el espaciador (12).

b) Tapa de bloqueo (3) en el manillar.




Paso 5

LR
*;w.m.,,k,,A,ﬂ

S13-14--15 1P

e r.;-\._‘},:;}

(@) fum———- #36 MS®10 2PCS i :

Conecte el cable de la consola (1a) con el de la bobina (342); aparece el equipo
_ onmJeado (1) en el tablero de la computadora del tubo unido(7) con el perno (36), inserte

el cable (40).en la b’od'ega de la espalda de la computadora, y se completa la instalacion.

9




8T3630-67
- FUNCIONAMIENTO.
ESPERA A PRESIONAR EL BOTON PARA RESETEAR LOS VALORES DE EJERCICIO DEL EQUIPO.

PRESIONE PARA SELECCIONAR CADA FUNCION DE TIEMPO, VELOCIDAD, DISTANCIA, CALORIAS,
QUE APARECERAN EN EL MONITOR,

FUNCIONES.

 ESCANEO:EL MQN!TOR ESCANEA CADA DATO EN FUNGION DEL TIEMPO, VELOCIDAD,
'DISTANCIA; CALORIAS Y PULSO CADA 6 SEGUNDOS DE FORMA AUTOMATICA.

s \{Eﬁ'.i@.ﬁ}{:iDA:D:EN EL MONITOR SE MOSTRARA VELOCIDAD ACTUAL.

- TIEMPO:ACUMULA EL TIEMPO DE TRABAJO TOTAL HASTA 99:59.

DISTANCIA: ACUMULA DISTANGIAS DESDE 0 HASTA 999,9 KM O MILLAS

| CALORIAS: ACUMULA CALORIAS CONSUMIDAS DURANTE EL ENTRENAMIENTO DESDE 0 HASTA

999,8 CAL (ESTOS DATOS SON UNA GUIA APROXIMADA PARA LA COMPARACION DE DIFERENTES

- SESIONES DE ENTRENAMIENTO Y NO PUEDEN SER UTILIZADOS EN UN TRATAMIENTO MEDICO).
PULSO: MUESTRA EL PULSO DEL USUARIO.

- NOTA:

1. S1 NO SE OPRIME NINGUN 'BOT(')N O NINGUNA SENAL SE ENVIA Al MONITOR POR EL
TERMING DE 4 MINUTGS, LA .PA_NTALLA DEL MONITOR SE APAGARA AUTOMATICAMENTE,
Y TODOS LOS DATOS DE ENTRENAMIENTO DISPUESTOS SE MANTENDRAN. PARA
ENCEN@ER LA PANTALLA NUEVAMENTE, PUEDE PULSAR CUALQUIER BOTON O EL BOTON
Dk (')OMENZAR ENTRENAMIENTO DIRECTAMENTE.

2- SILA PANTALLA DEL MONITOR NO LOGRA VISUALIZARSE BIEN, CHEQUEE O RE INSTALE
LAS PILAS PARA LOGRAR UN MEJOR RESULTADO.

3- ESPECIFICACIONES DE LAS PILAS: 1.5V UM-3 O AA (2PCS).

Lo




GARANTIA Y SERVICIO TECNICO RANDE Rs

La Garantia RANDERS cubre todo defecto o falla que pudiera producirse en el producto como
consecuencia de partes estructurales que demuestren haber resultado defectuosas durante los
primeros 6 (seis) meses a partir de la fecha de compra.

Quedan excluidos de la Garantia dafnos provocados por accidentes, golpes o uso indebido
del producto (abuso de la funcion o de la resistencia técnica indicada).

Se asequra |a reparacion del mismo en un plazo que no puede exceder los 60 (sesenta) dias
9 partir de la fecha de |a solicitud de la reparacion, ampliable por razones de fuerza mayor.

[/ BENEFICIOS

« Nuestros centros de servicio autorizado le validardn la garantia de 6 (seis) meses al
presentar el recibo que prueba su compra en un vendedor autorizado.

« Por favor, guarde ese recibo como prueba de su compra. Deberd presentarlo para obtener el servicio
incluido en nuestra garantia de 6 (seis) meses.

LA GARANTIA DE 6 (MESES) NO INCLUYE

* Deterioro resultado del desgaste normal, accidental o por negligencia.
Por favor, lea el manual de instrucciones para el mantenimiento de su equipo RANDERS.

» Equipos RANDERS comprados a vendedores no autorizados por ARGENTRADE.

* Reparaciones realizadas por un tercero no autorizado.
Si necesita realizar cualquier tipo de reparacion, por favor, pongase en contacto con un agente del
servicio técnico autorizado a traves de Tel:0800-333-0656 o por mail a postventa@randers.com.ar

* Para hacer efectiva dicha garantia es absolutamente imprescindible exhibir Ia
factura de compra del producto.

* RANDERS se reserva el derecho de determinar si estd en conformidad con los
términos y las condiciones de la garantia de 6 meses. La misma se aplica y tiene
validez solamente en el pais de compra.

* En caso de necesitar repuestos o asesoramiento, dirigirse a:
Calle 514 N° 2050 (1901) Ringuelet - La Plata - Bs.As.
Tel: 0800-333-0656
Informacion del producto o su uso:
postventa@randers.com.ar
www.randers.com.ar




GARANTIA Y SERVICIO TECNICO RANDE Rs

Para hacer efectiva Ia garantia RANDERS es imprescindible completar los datos del comercio donde
se adquirio el producto, la fecha en que se realizo la venta y Ia ubicacion del local junto con la
informacion personal.

Datos personales

Nombre y Apellido: Comercio donde adquirio el producto:

o
S

ARGENTRADE SRL- Calle 514 N° 2050 (1901)

A R GEN TRA DE Ringuelet - La Plata - Bs.As. - Tel: 0800-333-0656

info@argentrade.net - www.argentrade.net



	tapa
	Manual ARG-142HP.pdf
	Original_Garantia_Randers_Argentrade

